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Reitverein Kehl-Sundheim e.V. 

 
 

Tarife 
Mitgliedsbeitrag 
Mitgliedsbeitrag Erwachsene 54,00 Euro jährlich 
Aufnahmegebühr Erwachsene 105,00 Euro einmalig 
Mitgliedsbeitrag Jugend (U18) 38,00 Euro jährlich 
Mitgliedsbeitrag Passiv 20,00 Euro jährlich 
Anlagennutzung -                                                 Änderungen zum 01.01.2025* 
Anlagenutzungsgebühr Einsteller 100,00 Euro jährlich 
Anlagennutzungsgebühr für externe 
Vereinsmitglieder  *25,00 Euro monatlich 

Anlagenutzungsgebühr für  
gelegentliche Gastreiter 

10,00 Euro 
*20,00 Euro pro Nutzung  

Unterricht – gültig ab 01.08.2024 
Longe 90,00 Euro monatlich  
Einzelunterricht 30 Minuten 120,00 Euro monatlich  
Abteilungsreiten 90,00 Euro monatlich 
Abteilungsreiten Privatpferd 55,00 Euro monatlich 
Sattelglück 120,00 Euro monatlich 
Easy Riding 105,00 Euro monatlich 
Dressage to the level 120,00 Euro monatlich 
Shetty-Express 105,00 Euro monatlich 
Springstunde Privatpferd 70,00 Euro monatlich 
Springstunde Schulpferd 90,00 Euro monatlich 
Springstunde gelegentliche Reiter 25,00 Euro pro Einheit 
Schnupperstunde 30,00 Euro pro Einheit, max. 3x 
Voltigieren 65,00 Euro monatlich  
Schnupperstunde Volti 15,00 Euro pro Einheit, max. 3x 
Boxenpreise – gültig seit 01.06.2024 
9m² innen 378,00 Euro  monatlich  
9m² Fenster 398,00 Euro monatlich 
9m² Paddock 478,00 Euro monatlich 
10,5m² innen 441,00 Euro monatlich 
12,5m² Fenster 524,00 Euro monatlich 
13,5m² innen 567,50 Euro monatlich 
13,5m² Fenster 587,00 Euro Monatlich 
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Arbeitsstunden -                                                   Änderungen zum 01.01.2025* 
Kinder bis 8 Jahre 
*50% der Arbeitsstunden  
sind durch Erwachsene zu leisten 

10 
Arbeitsstunden jährlich 

Jugendliche 9-12 Jahre 
*50% der Arbeitsstunden  
sind durch Erwachsene zu leisten 

18 
Arbeitsstunden jährlich 

Jugendliche 13-16 Jahre 18 
Arbeitsstunden jährlich 

(Junge) Erwachsene ab 17 Jahren 25 
Arbeitsstunden jährlich 

 
 
 
 
 


